

NIEDZIELA - 26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
30 - LECIE POWSTANIA PARAFII PW. ŚW. KAZIMIERZA W BILCZY

PROCESJA RÓŻAŃCOWA
TAJEMNICE CHWALEBNE – ROZWAŻANIA

„HISTORIA – PRZESŁANIE – MODLITWA”

I. Zmartwychwstanie Pana Jezusa

SŁOWO BOŻE: „Po upływie szabatu, o świcie pierwszego dnia tygodnia przyszła Maria Magdalena i druga Maria obejrzeć grób. A oto nastąpiło wielkie trzęsienie ziemi. Albowiem anioł Pański zstąpił z nieba, podszedł, odsunął kamień i usiadł na nim. (...) Anioł przemówił do niewiast: „Wy się nie bójcie! Gdyż wiem, że szukacie Jezusa Ukrzyżowanego. Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał, jak zapowiedział (Mt 28, 1-10).

ROZWAŻANIE (NA CMENTARZU PARAFIALNYM)

Był rok 1999, dzień 29 września – gdy Kościół wspomina Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała; wtedy Ksiądz Biskup Marian Florczyk w ramach pierwszej Wizytacji Kanonicznej dokonał poświęcenia naszego cmentarza parafialnego. Tutaj w **Roku Jubileuszu dwutysiąclecia chrześcijaństwa** mogliśmy się zgromadzić na modlitwie w czasie pierwszych Misji Parafialnych i polecać Bogu dusze wiernych zmarłych.

W cieniu krzyża, który od tamtego czasu gromadzi nas w modlitwie za naszych bliskich zmarłych, wspominamy Śp. ks. Piotra Ściegiennego, kapłana pochodzącego z bilczańskiej ziemi, którego rodacy, również **w tym miejscu w 2009 roku**, upamiętnili instalując obelisk ku jego wiecznej pamięci. W tym miejscu spoczywają wierni parafianie, którzy swoją modlitwą, pracą i ofiarnością budowali naszą wspólnotę i byli u jej początków, podejmując różne zadania w służbie naszej rodzinie parafialnej, animując jej życie: religijne i społeczne.

Nie brakło też trudnych momentów, gdy ta ziemia stała się miejscem modlitwy ekspiacyjnej. W błagalnych wezwaniach prosiliśmy Boga o miłosierdzie w związku z aktem profanacji, gdy **30 lipca 2011 roku** w nocy połamano krzyże i naruszono miejsce spoczynku naszych bliskich (tamtego roku w duchu solidarności pielgrzymi Kieleckiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, w tym miejscu ofiarowali swój pielgrzymi trud w modlitwie procesyjnej).

Rozważając tajemnicę Zmartwychwstania Pańskiego wierzymy i nie ustajemy w nadziei, że jest to miejsce oświecone blaskiem żyjącego Chrystusa, który pokonał ludzki grzech i naszą „śmierć zwyciężył, a na życie rzucił światło przez Ewangelię”, jak naucza Słowo Boże. To w tym miejscu tak często naszej wspólnotowej modlitwie towarzyszy wołanie do Anioła Pańskiego za wstawiennictwem Matki Najświętszej, do Anioła, który zwiastuje radosną nowinę „**Nie ma Go tu, bo Zmartwychwstał!**”.

Módlmy się wspólnie za wiernych zmarłych parafian spoczywających na tym cmentarzu i zmarłych bliskich naszym sercom.

NIEDZIELA - 26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
30 - LECIE POWSTANIA PARAFII PW. ŚW. KAZIMIERZA W BILCZY

PROCESJA RÓŻAŃCOWA
TAJEMNICE CHWALEBNE - ROZWAŻANIA

„HISTORIA – PRZESŁANIE – MODLITWA”

II. Wniebowstąpienie Pańskie

SŁOWO BOŻE: „Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce błogosławił ich. A kiedy ich błogosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką radością wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga” (Łk 24, 44-53).

ROZWAŻANIE (W DRODZE)

Rok 2000 – Jubileuszowy, to pamiętny czas, w którym, po wykopaniu i zalaniu fundamentów osiągnięto tzw. „stan zerowy” przyszłej świątyni. Od tego momentu w górę cegła po cegle wznoszono pierwsze ściany kościoła i budynku parafialnego, przy ogromnym wsparciu parafian zaangażowanych w dzieło budowy.

W 2008 roku, gdy do naszej parafii w ramach Peregrynacji przybyła kopia Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, uroczysta Eucharystia mogła być celebrowana już u wejścia do nowo budującej się świątyni. Był to moment przed kolejnym etapem wieńczącym wspólny wysiłek, jakim była więźba dachowa i pokrycie naszego kościoła.

Rozważając tajemnicę Wniebowstąpienia Pańskiego, wierzymy i nie ustajemy w nadziei, że naszym ostatecznym miejscem spotkania z Bogiem będzie Królestwo Niebieskie, gdzie został „*uniesiony*” Syn Człowieczy, jak mówi Słowo Boże.

O tym ma nam przypominać krzyż, który na tle nieba wieńczy naszą parafialną świątynię i jednoczy nas w jedną wspólnotę uczniów Pańskich. Prośmy Pana Boga, za tych, którzy wznosili naszą świątynię i zawierzajmy Panu Bogu to dzieło Boże, które zostało nam powierzone, dane i zadane. Jak świątynia pańska jest zwieńczona krzyżem, tak niech nasze życie rodzinne, społeczne, parafialne będzie nieustannie wieńczone wspólną modlitwą wielbiącą Ojca w domu Bożym, w którym On sam udziela nam swojego błogosławieństwa.

Módlmy się dziękując Bogu za dar naszej parafialnej wspólnoty, aby żyła mocą sakramentów świętych i rosła „*na świętą w Panu świątynię*”, przekazując kolejnym pokoleniom skarb wiary świętej.

NIEDZIELA - 26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
30 - LECIE POWSTANIA PARAFII PW. ŚW. KAZIMIERZA W BILCZY

PROCESJA RÓŻAŃCOWA
TAJEMNICE CHWALEBNE - ROZWAŻANIA

„HISTORIA – PRZESŁANIE – MODLITWA”

III. Zesłanie Ducha Świętego

SŁOWO BOŻE: „Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego wiatru, i nappełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali nappełnieni Duchem Świętym” (Dz 2, 1-4).

ROZWAŻANIE (W DRODZE)

Od 22 października 2011 roku w naszym kościele możemy oddawać cześć relikwiom krwi św. Jana Pawła II, który wołał nappełniony mocą tej tajemnicy: *„Niech Zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi”*. Dzień liturgicznego wspomnienia świętego papieża, to dzień inauguracji jego pontyfikatu: **22 października - tego dnia przed laty, w 1995 roku**, Ksiądz Biskup Kazimierz Ryczan pobłogosławił plac parafialny oraz Krzyż Misyjny, zawierając opiece św. Kazimierza parafię i ks. Marka Mrugałę – proboszcza naszej wspólnoty.

Już kilka miesięcy później, w dniu 26 maja 1996 roku, w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, w naszej tymczasowej kaplicy parafialnej po raz pierwszy były sprawowane niedzielne Msze Święte, z centralną Eucharystią o godz. 11.30, podczas której dzieci klas drugich przyjęły Pierwszą Komunię Świętą. Tego pamiętnego dnia był szum, gwałtowny wiatr i ulewny deszcz, i była wielka radość i wdzięczność, bo *„Kościół żyje dzięki sakramentom, a w szczególności dzięki Eucharystii, która jest jego sercem i fundamentem”*.

Mocą Ducha Świętego, który uświęca złożone dary, sam Chrystus jest obecny w swoim Kościele i *„każde pokolenie dzięki niewyczerpanej głębi spotkania z Chrystusem, w którym pośredniczy Duch Święty, uczy się zawsze czegoś nowego”*.

Módlmy się przyzywając orędownictwa św. Jana Pawła II, o światło i moc Ducha Świętego dla kolejnych pokoleń: dzieci i młodzieży naszej parafii, dla ich rodziców i wszystkich zaangażowanych w dzieło wychowania i kształtowania młodego pokolenia.

NIEDZIELA - 26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
30 - LECIE POWSTANIA PARAFII PW. ŚW. KAZIMIERZA W BILCZY

PROCESJA RÓŻAŃCOWA
TAJEMNICE CHWALEBNE - ROZWAŻANIA

„HISTORIA – PRZESŁANIE – MODLITWA”

IV. Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny

SŁOWO BOŻE: „Maryja rzekła: «Wielbi dusza moja Pana, i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy. Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swojej»” (Łk 1, 46-55).

ROZWAŻANIE (W DRODZE)

Początki naszej wspólnoty parafialnej związane są z czasem, gdy w roku 1996 po Polsce i naszej diecezji **peregrynowała figura Matki Bożej Fatimskiej**. Nabożeństwo do Pani Różańcowej było i jest mocno wpisane w życie religijne naszej parafii, w której od początku istnieją Róże Żywego Różańca.

Pierwsze nabożeństwa różańcowe i roraty miały miejsce w sali Rolnej Spółdzielni Produkcyjnej, gdzie parafianie ze swoim duszpasterzem gromadzili się na codziennej Eucharystii i modlitwie.

W naszej parafii nieustannie **od początku jej istnienia** gromadzimy się na modlitwie różańcowej, comiesięcznej zmianie tajemnic, jak też na nabożeństwach do Niepokalanego Serca Maryi w pierwsze soboty miesiąca. Od lat podczas dni fatimskich, przy relikwiach świętych dzieci fatimskich zawierzamy Matce Bożej nasze rodziny i sprawy dnia codziennego.

Modlitwa do Maryi Wniebowziętej w jej wizerunkach: Jasnogórskim, Nieustającej Pomocy i Pani Fatimskiej stale jest obecna w naszej wspólnocie, której patronuje jej wielki czciciel – św. Kazimierz Królewicz. Sztandar z jego wizerunkiem, który dziś nam towarzyszy, **został ufundowany przez Róże Różańcowe w 2020 roku – na 25-lecie naszej parafii**.

Módlmy się przyzywając orędownictwa św. Kazimierza i świętych patronów Róż Żywego Różańca za wspólnoty formacyjne i modlitewne, aby Maryja wypraszała nam potrzebne łaski i wspierała swoim orędownictwem.

NIEDZIELA - 26 PAŹDZIERNIKA 2025 R.
30 - LECIE POWSTANIA PARAFII PW. ŚW. KAZIMIERZA W BILCZY

PROCESJA RÓŻAŃCOWA
TAJEMNICE CHWALEBNE - ROZWAŻANIA

„HISTORIA – PRZESŁANIE – MODLITWA”

V. Ukoronowanie Maryi na Królową nieba i ziemi

SŁOWO BOŻE: „Wielki znak się ukazał na niebie: Niewiasta obleczona w słońce i księżyc pod jej stopami, na jej głowie wieniec z gwiazd dwunastu” (Ap 12, 1).

ROZWAŻANIE (W DRODZE)

Od 2013 roku na wszystkich nabożeństwach gromadzimy się w naszym kościele parafialnym, i dziękujemy Panu Bogu za dar wspólnych nabożeństw, uroczystości i dar wspólnoty, którą tworzymy od 30 lat. Tutaj Bóg zastawia dla nas stół Bożego Słowa i Eucharystii.

Uwielbiamy Boga za dar naszej parafii i świątyni, która jest domem modlitwy rodziny parafialnej, gdzie możemy wejść z naszą codziennością, grzesznością, i spojrzeć na swoje dni z perspektywy Słowa Bożego, wiary i dostrzec przechodzącego Boga po ścieżkach ludzkiego życia. Tutaj przychodzimy, aby jednym głosem wołać do Boga: „Święty, Święty, Święty” – razem z Maryją, Królową nieba i ziemi.

To tutaj modlimy się czasem w różnych osobistych intencjach, ale razem. Nie raz jest to modlitwa w ciszy, innym razem liturgiczna, ale zawsze we wspólnym miejscu. Raz towarzyszy nam radość, innym razem smutek; raz prosimy, a innym razem przepraszamy, ale zawsze jesteśmy wspierani tym samym orędownictwem Matki Bożej Królowej i naszego patrona.

Dziś módlmy się wspólnie w jednej intencji dziękczynnej za wszelkie łaski jakich Bóg udzielił nam i wszystkim wiernym w ciągu 30 lat istnienia naszej wspólnoty parafialnej.
